UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TIÊN ĐIỀN

Số:        /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Tiên Điền, ngày        tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố, công khai báo cáo kết quả thực hiện xây dựng “Thị trấn đạt

chuẩn Đô thị văn minh” trên địa bàn Thị trấn Tiên Điền năm 2024

Căn cứ Quyết định 04-QĐ/TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng chính phủ

về việc Ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn Đô

thị văn minh.

Căn cứ Kế hoạch số 344/KH-UBND ngày 10/08/2023 của UBND Tỉnh Hà

Tĩnh về việc triển khai xây dựng đô thị văn minh trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh theo

Quyết định 04-QĐ/TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng chính phủ về việc Ban

hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn Đô thị văn minh.

Căn cứ Kế hoạch số 4094/KH-UBND ngày 20/09/2023 của UBND Huyện

Nghi Xuân về việc triển khai xây dựng đô thị văn minh trên địa bàn Huyện theo

Quyết định 04-QĐ/TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng chính phủ về việc Ban

hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn Đô thị văn minh.

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/10/2023 của UBND Thị trấn

Tiên Điền về việc triển khai xây dựng đô thị văn minh trên địa bàn Huyện theo

Quyết định 04-QĐ/TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng chính phủ về việc Ban

hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn Đô thị văn minh.

UBND thị trấn Tiên Điền công bố, công khai kết quả thực hiện xây dựng

“Thị trấn Tiên Điền đạt chuẩn Đô thị văn minh” với các nội dung sau:

1. Địa điểm công bố, công khai: Trụ sở UBND Thị trấn Tiên Điền; Cổng

thông tin điện tử Thị trấn Tiên Điền; Phương tiện thông tin đại chúng từ Thị trấn

đến Tổ dân phố.

2. Thời gian công bố, công khai: Căn cứ Khoản 2 Điều 6 Chương II của

Quyết định 04-QĐ/TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng chính phủ về việc Ban

hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn Đô thị văn minh.

Bắt đầu từ ngày 17/07/2024.

3. Nội dung công bố, công khai: Báo cáo kết quả xây dựng Thị trấn Tiên

Điền đạt chuẩn Đô thị văn minh. (Đính kèm báo cáo).

Ủy ban nhân dân Thị trấn Tiên Điền công bố, công khai lấy ý kiến các cơ

quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn Thị trấn Tiên Điền về Kết quả xây dựng

Thị trấn Tiên Điền đạt chuẩn Đô thị văn minh.

Trong thời gian thực hiện công bố, công khai, nếu có ý kiến thắc mắc, đóng

góp về Báo cáo của UBND thị trấn Tiên Điền, đề nghị phản ánh trực tiếp về

UBND Thị trấn, thông qua Số điện thoại: 02393.825.165; di động: 0941.871.388.

4. UBND Thị trấn Tiên Điền giao nhiệm vụ cụ thể như sau:

2

- Công chức văn hóa – thông tin đăng tin công bố, công khai nội dung Báo

cáo Kết quả xây dựng Thị trấn Tiên Điền đạt chuẩn Đô thị văn minh trên cổng

thông tin điện tử Thị trấn Tiên Điền và niêm yết thông báo này kèm theo Báo cáo

tại Trụ sở UBND thị trấn Tiên Điền và nhà văn hóa các Tổ dân phố.

- Cán bộ phụ trách truyền thanh phối hợp phát trên hệ thống truyền thanh

để nhân dân được biết về việc công bố, công khai Kết quả xây dựng Thị trấn Tiên

Điền đạt chuẩn Đô thị văn minh.

- Công chức văn phòng, Chuyên trách Đô thị văn minh: Tổng hợp ý kiến

đóng góp, báo cáo lãnh đạo UBND Thị trấn xem xét, quyết định.

UBND Thị trấn Tiên Điền trân trọng thông báo./.

  Nơi nhận:

- UBND Huyện Nghi Xuân;

- TT Đảng ủy, TT HĐND, TT UBMTTQ thị;

- Lãnh đạo UBND Thị trấn;

- 10 Tổ dân phố;

- UBMTTQ và Các tổ chức Đoàn thể cấp thị;

- Lưu: VT, CT ĐTVM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thuận

		thuantvtd.nx@hatinh.gov.vn
	2024-07-18T11:01:14+0700

		2024-07-18T14:19:05+0700

		2024-07-18T14:20:20+0700

		2024-07-18T14:21:06+0700